.i!,;rP4J, ,}

i!

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba r.."J.í..-iÉ )t

{}

EXTRATO DE CONTRATO

pRocESSo ADMrNrsrRATrvo N" ozolooo3/2s - coNTRATo N" 2o2so3s9
ORIGEM: Pregão N" 2O25O221OIPERP- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCACAO - CONTRATADA(O).....: COMERCIAL EFICAZ LTDA OBJETO:
aqutslçÃo oE GÊNERos auueNrícros eARA ATENDER As NEcEssrDADEs DA
SEcRETARIA oa eoucaçÃo Do MuNtctpto DE JAcUARIBARA-CE. - vALoR
TOTAL: R$ 23.41'1,35 (vinte e três mil, quâtrocêntos e onze reais e trinta e cinco
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: OAOI.\2.I22.OOO2.2.O35 - Gêsteo e
Manutencao do Fundo Municipal d e Educacao FME, R$ 23.41I,35 no elemento de
despesa 339O3OO7: Materiâl de Consumo, Gêneros de Alimentação; - VIGÊNCIA:
22 de abril de 2025 a 3l de dezembro de 2025 - DATA DAASSINATURA:22 de abril
de 2025

ffi

-

I

Cenlru.4 l|fii n isültíiro Pol c i tt o ll aio

At'.Bqeffalellt)eks,350-Cetro-Jttgu|tibdlu-C?otti-CEP:63.490-l)AA-fekftn?ll8'?5t58,4534

EsÍado do Ceará

i::t

J

_)

úI
PREFEITURA,MUNICIPAL DE JAGUARIBARA (a

t:

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstiluído pela Lei Municipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto
N.o 324/2A18, de 26 de julha de 2A18.

AÉ. 20 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo íel cumprimento do conkato, anotando em regislro próprio
todas as ocorrências à suâ execução, determinando o que for
necessário à rêgularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter âos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competênclâ, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiãis íoÍnecidos pela CONTRATADA, em peíodicidade êdequada
ao objeto do contrato, e durante o seu pêrÍodo de validade,
eventualmente, propor a âutoridade superlor a aplicaÇão das
penalidades lêgalmente eslabelecidas;

lll - atestar, formalmêfle, nos âutos dos processos, as notas fiscars
relalivas âos sêrviços prestados e/ou aos materiais Íornêcidos, anies

__ do encaminhamento ao Financeiro para pagamenlo,

Art. 30 - Dê'se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 50 - Rêvogam-se as disposiçôes em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 22 DE ABR'L DE 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

PROCESSO AOII|N|STRAT|VO N. 07010003/25 . CONTRATO N"
20250359 - ORIGEM: Prêgão N" 20250221 0l PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 0E EOUCACAO
jONTRATADA(O)...,.r COMERCIAL EFICAZ LTDÀ OBJETO:
AAUISIçÀO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇAO DO I\4UNICIPIO
DE JAGUARIBARA.CE. - VALOR TOTAL: R$ 23.4í í,35 (vinte e três
mil, quatrocentos e onze reais e trinta e cinco cefitavos) -
PRoGRAIVA DE TRABALHoT 0801 .12.122.0002.2.035 - Gestao e
Manutêncao do Fundo Municipal d e Educacao FMÉ, R$ 23.411,35
no êlemento de despesa 33903007: Materialde Consumo, Gêneros
de Alimentaçâo; -VlGÊNCIA: 22 de abrilde 2025 a 31 de dezêmbro
de 2025 - DATA DA ASSINATURA:22 de abril de 2025
Portaria nô 118/2025

ÊXTRATO DE CONTRATO

DESIGNAÇÃO OE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanha, e fiscalizar a execução deste
conlrato.

Contrato no: 20250359
Reí. Processor PREGÃO N" 2025022101PERP
objeto contÍatual AQUlstÇÀo DE GÊNERos ALIÀlFN I iCIOS PARA
ATENDER AS \ECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
DO I\lUNICIPIÔ DE JAGUARIBARA-CE,

O(A) S(A)JOÃO PAULO FERNANDES LEITE SECRETARIO DE
EDUCAÇAO, no uso de suas etribu ções legais, considerándo o

Edição N.o í6E8

disposto no ad. 117 da Lei 14.133, de 10 de abril de 2021. e a
ôelebraçâo de Contrêto entre a(o)FUNDO l\,lUNlClpAL DE
EDUCAÇAO, como CONTRATANTE e COI4ERC|AL EFTCAZ LTDA "
lvlE corno CONTRAÍADA.

JAGUARIBARA , CE. 22 DE ABRIL DE 2025

JOÃO PAULO FERNANDES LEITE

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 2C25041402.D8

A(O) SEC. DO l\,lElo Al\rBjENTE E I\4ANUTENÇAO DO cLll\,44, tôma
público que realizará as 08:00 horas, do dla 28 de abril de 2025, no

enderêço eletrônico cornpras.m2atecnologia.corn.br, Dispensa n'
2a25A41402-DE. Objeto: AOUIStÇÃO DE GÊNEROS AL \,4ENTíCIOS
PARA ANII\,1AIS, DENTRO DO PROGRA]\IA DE APOIO AS
POLITICAS DE PROTEÇÃO ANIMAL, JUNTO DA SECRETARIA DE

t\,lEro At\.4B|ENTE E l\,4UDANÇA DE CLll\lA DO r\,4UNrClPlO DE

JAGUARIBARA, CE. Aviso de Dlspensa Eletrônica à disposlção com

o(â) Agente de Contrêlação na Sede da Prefeitura lvunicipal de

Jaguaribarâ/CE ou no endereço eletrônico
https://www.jaguaribara.ce.gov.brd arios-ofrciais. Jaguaribara/CE, 22

de abril de 2025.DAR|LENE QUEIROS DE FIGUEIREDo - AGENTE
DE CONTRATAÇÃO,

pá8ina I 2

Jaguaribara-Ceará, terçâ-feira, 22 de ab.il de 2025

RESOLVE:

Art. '1o - Designar o(a) sêrvidor(a) ELIS REJAN FERNANDES
SALDANHA, |ATRICULA no 60676, para acompanhar ê fiscaljzar a
execuÇão do objelo contratado.

An. 2'- Deterrrinar que o íiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo flêl cunrprimênto do contrato, anotando em rêgistro próprio
todas as ocorrências à sua execuÇão, deterrrinêndo o quê for
nêcessário â regularizaÇáo das íaltas ou dos defeitos observádos. e,
submêter aos seus superiores, em tempo hábil. as decisões e as
provldências que ultrâpassarem a sla competência, nos termos dê lei;

ll - avaliar, continuarnente, a qualidade dos serviços prêstados e/ou
materials fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
âo objeto do contrâto, e durante o seu pêrÍodo de valtdade.
eventualmente, propor a autoridade s!perior a ap icâção das
pêhêLidades egalmente estabe ecidas;

lll - atestar, formalmente. nos altos dos processos, as notas írscais
rêlêtvas aOS sêruiços prestados e/ou aos maierlâls fornêcidos, ântes
do encanrinhâmento aô Financeiro para pagamento.

Art. 3' - Dê-se ciêncla ao serv dor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Podaria enka em vigor na data de sua publlcaÇão.

AÉ. 5o - Rêvogam-se âs disposiçóes êm conkárlo.

Publq{re-se,

Curnpra-se.